
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

01.03.2021  № 271 

  Зареєстровано в Міністерстві 

юстиції України 

15 квітня 2021 р. 

за № 505/36127 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0505-21/print 

Про затвердження Порядку прийому для здобуття вищої, 

фахової передвищої та професійної (професійно-

технічної) освіти осіб, які проживають на тимчасово 

окупованій Російською Федерацією території України 

{Заголовок в редакції Наказу Міністерства освіти і науки № 726 від 10.08.2022} 

{Із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і науки 

№ 726 від 10.08.2022} 

Відповідно до абзацу п’ятого частини четвертої статті 44 Закону України «Про вищу 

освіту», абзацу першого частини третьої статті 43 Закону України «Про фахову 

передвищу освіту» Н АК АЗ УЮ :  

1. Затвердити Порядок прийому для здобуття вищої, фахової передвищої та 

професійної (професійно-технічної) освіти осіб, які проживають на тимчасово окупованій 

Російською Федерацією території України, що додається. 

{Пункт 1 в редакції Наказу Міністерства освіти і науки № 726 від 10.08.2022} 

2. Директорату фахової передвищої, вищої освіти (Шаров О.) подати цей наказ на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України у встановленому законодавством 

порядку. 

3. Визнати такими, що втратили чинність: 

наказ Міністерства освіти і науки України від 24 травня 2016 року № 560 «Про 

затвердження Порядку прийому для здобуття вищої, фахової передвищої та професійної 

(професійно-технічної) освіти осіб, які проживають на тимчасово окупованій території 

Автономної Республіки Крим та міста Севастополя», зареєстрований у Міністерстві 

юстиції України 31 травня 2016 року за № 795/28925; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1138-22#n7
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1138-22#n4
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1556-18#n1815
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2745-19#n708
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1138-22#n9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0795-16


наказ Міністерства освіти і науки України від 21 червня 2016 року № 697 «Про 

затвердження Порядку прийому для здобуття вищої, фахової передвищої та професійної 

(професійно-технічної) освіти осіб, місцем проживання яких є тимчасово окуповані 

території у Донецькій та Луганській областях» зареєстрований у Міністерстві юстиції 

України 01 липня 2016 року за № 907/29037. 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра з питань 

європейської інтеграції Вітренка А. 

Міністр С. Шкарлет 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0907-16

